debat obligare saltē religiōi in genere: sic non pot redire ad seculū: si tñ pbit tenet matrimonio. Si tacite pfitat obligat religioni: et si tñ pbit n̄ t̄ matrimonio. R. Q. q. tacita p̄fessio nō p̄bit in religionibus ēt mendicantiū. vt in d. c. nō solū. sed solū expressa. ergo qñ h̄ntes potestates incorporandi sunt passi: vt tacite p̄fite res se obligauerūt illi. lz ipse ex beneficio iuris nō sit p̄ficate obligat⁹ eis.

15 ¶ Vtrū requirat q̄ annus probatiōis sit continuus vel sufficiat interpolatus. R. fm Bar. in l. iterdū. §. quoties. ff. de publi. requirūt annus p̄tinuus. et facit p̄fatus tex. vbi scrip⁹ d̄r nouicius qui nō stetit in vrbē p̄ annū p̄tinuū. facit. l. vnica. C. de profes. qui in vrbē cōstan. Nā intermissiōe t̄pis diuersifican̄t mores et opera hominū: vt in. l. si nō sortē. §. libertus. ff. de cōdi. indebi. facit etiā q̄ qñ iura faciūt mētiōe de certo t̄pore: o3 intelligi de t̄pore p̄tinuo: vt nō. glo. in rubrica. ff. de varijs et t̄pore. p̄scrip. et in l. genero. ff. de his q̄ no. infra. et p̄ Jo. andre. i. c. i. de elec. li. vi. et videt̄ tex. in. c. cupiētes. §. ceter. Ibidem sequitur istam opi. Jo. de ligna. et p̄ cū p̄danor. in. c. ad apostolic. de regularibus. Et adducit p̄da. aliud qd̄ legitur et notatur in. l. vbi fideiusor. ff. de solū. vbi fovmatur questio notabilis. p̄done q̄ statuto cavetur bannitio p̄ centum ducatis ipune. posse offendit: bannitur quis respectu vnus debiti pro quinquaginta. et respectu alterius debiti. p̄ alijs quinquaginta. et p̄cluditur q̄ nō pot̄ talis offendi ipune: q̄ ex quo debita sunt diuersa n̄ debēt p̄iungi ad faciendū vnum totum. et sic ē ibi casus q̄ quinquaginta et quinquaginta nō faciunt centum. et sic in casu nostro q̄ intermissio temporis minuit austeritatē regule. Quia durus est cōtinuare per annum cōtinuum q̄ per annum interpolatum. et istud tene: quāuis Ber. b̄ix. et Specu. in titulo de sta. regula. et glo. de regim. in regula cū qui certus est. li. vi. teneant p̄mum. vel fm̄ alios dic q̄ loquitur quādo q̄s per totum vñū annū. p̄bauit religionē et postea egredit: q̄ postea rediēs non o3 p̄bet iterū p̄ alij annū: sed licite statim recipi poterit: q̄ vox est: et sic serua.

16 ¶ Vtrū sit necessariū q̄ nouicius deferat habitum illius religionis quam vult p̄fiteri: an sufficiat delatio alterius habitus. R. q̄ lz glo. i. c. super eo. de regula. arguat. tñ tenet cū Tā cre. q̄ requirit delatio habitus illius religionis quā vult p̄fiteri. Et ita h̄z consuetudo que est

optima legū interpret. l. si de interpretatione. ff. de legibus. Et qd̄ deserāt in monasterio: q̄ extra māsteriū delatio habitus cuiuscūq̄ nūq̄ induceret tacitam p̄fessionē. d. cle. eos. licet possit talis compelli vel ad dimittendū habitum talem: vel ad intrandū monasterium. vt no. p̄danor. in. c. vt clerici. de regula. et limitata. vt. §. §. xij.

17 ¶ Vtrū valeat p̄fessio impedire tacitam p̄fessionē. R. q̄ sic. fm̄ Postl. et Jo. an. et p̄da. in d. c. vt clerici. et gl. in. d. cle. eos. et id̄ qui nō vult tacite p̄fiteri. p̄fessio q̄ per delationē talis habitus nō iniēdit tacite p̄fiteri.

18 ¶ Vtrū nouicij obligentur ad p̄cepta regule. R. q̄ nō. nisi eo modo quo alij xpiani. Debēt tñ induci ut cā seruēt quatenus p̄bet eius austeritates: lz aliqd̄ sit indulgendū eis ne retrocedant. vt in. c. qd̄ scripsi. rrr. v. q. iij.

19 ¶ Vtrum nouicius possit eligi in p̄clatum alicuius religionis. R. q̄ non. ad p̄clationes alicuius religionis. vt patet in. c. nullus. de elec. lib. vi.

20 ¶ Vtrum nouicij possint ordinari. R. q̄ non etiam ad primam tonsuram. vt in. c. monasterijs. rrr. q. iij.

21 ¶ Vtrum sit excōmunicat⁹ nouiciū p̄cutit v̄olenter. R. q̄ sic. de sen. ext. li. vi. c. religiosus. Sz aduerte h̄c q̄ accipit large ēt pro eo qui ē infra annos pubertatis indurus habitum religiōis in monasterio: possent tñ p̄ ac tutores impuberē reuocare si sine eorū consensu intra uir. rrr. q. ij. c. ij.

22 ¶ Vtrū beneficiū ingredientis religionē vacet R. q̄ non. Nec infra annū p̄bationis eius pot̄ alteri conferri: nisi de eius p̄sensu: vel nisi cōstet q̄ habeat animū absolute mutandi vitaz. Sed per alium deseruiet assignata sibi eiusdem b̄ficij portioe cōgrua. vt no. in. c. beneficiū. de regula. li. vi. Et fm̄ Jo. an. ibidem. Reliqui fructus beneficij p̄seruabitur: vel in vtilitatē ecclesie expendent. c. q̄ sepe. de elec. li. vi. Nec interiz ipse nouicius eos habebit: q̄uis Ber. b̄ix. tenuerit q̄ imo sui crūt: et predicta p̄uisio mandabitur executioni per ep̄m. c. cū ex eo. de electio. lib. vi.

23 ¶ Sed nūqd̄ poterit beneficiū nouicio p̄ferri R. q̄ nō. Ad ep̄atū tamen eligi potest de elect. c. nullus. li. vi.

24 ¶ Vtrū canonicus in nouiciatu debeat vocari ad electionem ep̄i. R. Jo. an. in. d. c. beneficiū. q̄ non. Sed secus est de patrono: vel cō

ad quem nō iure collegij sed iure singulari electio pertinet qz d3 vocari.

**N**uptie quid sint habes. s. matrimoniu. i. qz idē sunt. Quo tpe sunt celebrāde. hēs. s. matrimoniu. iij. ipedimēto. i.

2 **U**trū sint benedicēde. s. qz sic. si nullus ipō rū alijs nuptijs factis fuit benedictus. Si vero alter eoz in alio matrimonio fuit benedictus non d3 iterari: qz alter sine altero non debet benedici sed benedictio dimitti. Tho. No in. iij. di. xliij. tenet qz virgo lz cōtrabat euz bi gamo debet benedici: qz saluat aliquo modo significatio. Hoc credo verum vbi consuetudo hoc habet fm Ber. in. c. vir aut. de secūdis nup. Aliter p̄f byter benedicēs bigamos d3 ad sedem apostolicam mitti suspēsus ab officio z beneficio. vt in. d. c. vir aut. Sed verius dic fm Jo. an. qz ista pena intelligitur p̄ sacerdotēs qui benedicūt secūdas nuptias viuente altero. Item communiter tenent hoc. cō. Ho. ibidem qz non est suspensus ipso iure: sed suspēdendus.